Выписка из Протокола № 12дк
[bookmark: _Hlk485295622]заседания Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации
«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»

Дата проведения: 18 июля 2018 г.
Место проведения: г. Москва, ул. Марксистская, дом 34, стр. 10, офис 52
Время проведения: 11.00-12.00

Члены Дисциплинарного комитета СРО «СФСО», присутствующие на заседании:
1. Стерхов Алексей Александрович – заместитель председателя Дисциплинарного комитета (видеоконференцсвязь).
2. Исаева Анна Юрьевна - заместитель председателя Дисциплинарного комитета (лично).
3. Бурцев Игорь Геннадьевич – член Дисциплинарного комитета (видеоконференцсвязь).
На заседании Дисциплинарного комитета лично и посредством видеоконференцсвязи присутствовали 3 из 5 членов Дисциплинарного комитета Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков» (далее – Союз). Кворум имеется. Заседание правомочно.
Председательствующий на заседании – заместитель председателя Дисциплинарного комитета Исаева Анна Юрьевна.
Секретарь Дисциплинарного комитета - Злодеева Светлана Валентиновна.

Присутствуют:
Заявитель жалобы - Скатов Максим Алексеевич.
Генеральный директор Союза - Минимулин Дмитрий Владимирович.

Член Союза Верхозина-Рогич Алена Валерьевна, в отношении которого подана жалоба, или его полномочный представитель на заседание Дисциплинарного комитета не явились.
[bookmark: _Hlk517684614]
Повестка дня:
[bookmark: _Hlk519694602]Рассмотрение жалобы Скатова Максима Алексеевича (рег.№370) (вх. № 310 от 22.05.2018) на члена Союза Верхозину-Рогич Алену Валерьевну (рег. № 36).
Рассмотрение вопроса повестки дня:
По вопросу повестки дня председательствующий на заседании Дисциплинарного комитета огласил изложенные в жалобе Скатова М.А. (вх. № 310 от 22.05.2018) обстоятельства в отношении члена Союза Верхозиной-Рогич Алены Валерьевны.
Секретарем заседания Злодеевой С.В. были озвучены выводы, сделанные отделом контроля СРО «СФСО» по результатам проведения внеплановой проверки члена Союза Верхозиной-Рогич А.В.
По итогам внеплановой проверки отделом контроля были установлены следующие факты в отношении Верхозиной-Рогич А.В.:
1.  Отсутствие квалификационного аттестата в области оценочной деятельности, наличие которого является обязательным требованием к членству в Саморегулируемой организации оценщиков в соответствии с абз. 4 ч.2 ст. 24 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
2. [bookmark: _Hlk519775652][bookmark: _Hlk519775680]По фактам нарушения правил профессиональной этики отделом контроля был сделан вывод, что членом Союза Верхозиной-Рогич А.В. при публикации сообщений в сети Интернет была размещена недостоверная информация относительно деятельности Союза и его членов, в частности, были размещены сообщения о нераскрытии информации на сайте Союза, о нелегитимном проведении годового общего собрания членов Союза и другие. Данные факты были дополнительно подтверждены предоставленными заявителем жалобы нотариально удостоверенными протоколами осмотра доказательств (Протокол осмотра от 17.07.2018 № по реестру № 77/802-н/77-2018-1-1681, Протокол осмотра от 17.07.2018 № по реестру 77/802-н/77-2018-1-1677, Протокол осмотра от 17.07.2018 № по реестру77/802-н/77-2018-1-1680, Протокол осмотра от 17.07.2018 № по реестру77/802-н/77-2018-1-1678, Протокол осмотра от 17.07.2018 № по реестру 77/802-н/77-2018-1-1679).
[bookmark: _Hlk519691918][bookmark: _Hlk519522268][bookmark: _Hlk519522502]Председательствующим на заседании Дисциплинарного комитета было высказано предложение применить в отношении члена Союза Верхозиной-Рогич Алены Валерьевны меру дисциплинарного воздействия в виде предписания в 30-дневный срок устранить нарушения требований абз. 4 ч.2 ст. 24 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», предоставить в Союз квалификационный аттестат в области оценочной деятельности либо выписку из протокола проведения квалификационного экзамена в области оценочной деятельности.
Указать члену Союза Верхозиной-Рогич Алене Валерьевне на необходимость соблюдения Правил профессиональной этики Союза.

Результаты голосования:
[bookmark: _Hlk519688438]«За» - 3;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

Принятое решение:
Применить в отношении члена Союза Верхозиной-Рогич Алены Валерьевны меру дисциплинарного воздействия в виде предписания в 30-дневный срок устранить нарушения требований абз.4 ч.2 ст. 24 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» предоставить в Союз квалификационный аттестат в области оценочной деятельности либо выписку из протокола проведения квалификационного экзамена в области оценочной деятельности.
Указать члену Союза Верхозиной-Рогич Алене Валерьевне на необходимость соблюдения Правил профессиональной этики Союза.

Результаты оглашены председательствующим на заседании Дисциплинарного комитета СРО «СФСО».
Лица, не согласные с результатами голосования, или лица, голосовавшие против принятия решения заседания и потребовавшие внести запись об этом в протокол, отсутствуют.

Выписка верна:

[bookmark: _GoBack]Секретарь заседания	            (подпись)                      С.В. Злодеева
4